

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Ago17 NUMERO: 2017NE001255 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDereco : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
 ENDereco : KOESA 241 LOJA 01 KOBASOL
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88102-310

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2017NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA NECESSÁ-
 RIA AOS ATENDIMENTOS DA SEÇÃO DE SAÚDE DO TRESC. ITENS 02, 03, 06, 07, 10, 13,
 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 27 E 28. PAE N. 34.107/2017 REQ. SGP L. 1248

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 084725 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 341072017
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.300,39

TRES MIL E TREZENTOS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	8,90
			VALOR DO SEQ. :	8,90

ITEM 02 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 62,4° INPM - LITRO.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	6,30
			VALOR DO SEQ. :	12,60

ITEM 03 - ANESTÉSICO TÓPICO EM CREME OU POMADA - UNIDADE.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	9,49
			VALOR DO SEQ. :	9,49

ITEM 06 - CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO EM FRASCO ÚNICO.

SUBTOTAL	:	30,99
----------	---	-------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Ago17 NUMERO: 2017NE001255 PROCESSO: 341072017
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	26,48
			VALOR DO SEQ. :	794,40

ITEM 07 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS - PACOTES COM 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,39
			VALOR DO SEQ. :	695,00

ITEM 10 - ESCOVAS PARA PROFILAXIA TIPO RETA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	44,90
			VALOR DO SEQ. :	449,00

ITEM 13 - JALECO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, MANGA LONGA, ABERTURA FRONTAL, COM GOLA DE PADRE, NO TAMANHO P, COM PUNHO DE MALHA - PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	198,00

ITEM 17 - LUBRIFICANTE EM SPRAY PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO - COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	19,50
			VALOR DO SEQ. :	585,00

ITEM 18 - LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM TALCO, ANTIALÉRGICAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO EXTRA P - CAIXA COM 100 LUVAS.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,40
			VALOR DO SEQ. :	64,00

ITEM 19 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA P/ USO ODONTOLÓGICO, C/ 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO, PRENSADAS ELETRONICAMENTE, COM SUPORTE ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, COR BRANCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	12,90
			VALOR DO SEQ. :	51,60

ITEM 20 - MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO DENTINÁRIO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO FINO.

SUBTOTAL	:	2.867,99
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 29Ago17 NUMERO: 2017NE001255 PROCESSO: 341072017
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	11,80
			VALOR DO SEQ. :	47,20

ITEM 21 - MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO DENTINÁRIO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO REGULAR.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	39,90
			VALOR DO SEQ. :	119,70

ITEM 23 - PONTAS SILICONADAS NA COR BRANCA, TIPO ENHANCE, PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MONTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA ÂNGULOS NO FORMATO DISCO -CAIXAS COM 7 UNIDADES.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	39,90
			VALOR DO SEQ. :	119,70

ITEM 24 - PONTAS SILICONADAS NA COR BRANCA, TIPO ENHANCE, PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MONTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA ÂNGULOS NOS FORMATOS TAÇA - CAIXAS COM 7 UNIDADES.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	9,80
			VALOR DO SEQ. :	98,00

ITEM 27 - TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100.

SUBTOTAL	:	3.252,59
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 29Ago17 NUMERO: 2017NE001255 PROCESSO: 341072017
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	23,90
			VALOR DO SEQ. :	47,80

ITEM 28 -VERNIZ COM FLÚOR DE COR AMARELADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO
ÂMBAR - FRASCO COM 10 ML.

ENTREGAR OS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS NO PRAZO MÁXIMO DE 15 DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO;

O RECEBIMENTO PROVISÓRIO E O DEFINITIVO OCORRERÁ COM A ENTREGA DOS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS NA SEÇÃO DE SAÚDE DA COORDENADORIA DE PESSOAL, LOCALIZADA NO PRÉDIO ANEXO II, NA RUA ESTEVES JÚNIOR N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS - SC
PENALIDADES E PRAZO DE PAGAMENTO: DEVEM SER ACESSADAS NO SEGUINTE LINK:[HTTP://WWW.TRE-SC.JUS.BR/SITE/TRANSPARENCIA/CONTAS-PUBLICAS/CONTRATACOES/PENALIDADES-E--PAGAMENTO-DISPENSA-E-INEXIGIBILIDADE-DE-LICITACAO/INDEX.HTML](http://www.tre-sc.jus.br/site/transparencia/contas-publicas/contratacoes/penalidades-e--pagamento-dispensa-e-inexigibilidade-de-licitacao/index.html).

DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME PAE N. 34.107/2017.

T O T A L : 3.300,39

EDUARDO CARDOSO
ORDENADOR

SALÉSIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO